
 

 

 

18. juli 2016 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Hvor mange selskaber (antal) er registreret i erhvervsstyrelsen, og hvordan er forde-

lingen (antal) af dem ud fra brancher? 

2. Hvor mange selskaber (fordelt ud fra selskabsform og brancher) er moderselskaber i 

landet med et eller flere datterselskaber uden for landet, og hvor mange og i hvilke 

lande har de et eller flere datterselskaber? 

3. Hvor mange selskaber i landet (hvordan er disse fordelt ud fra selskabsform og 

branche) er et datterselskab af et moderselskab uden for landet, og i hvilket land har 

moderselskabets ejere bosat? 

4. Hvilke regler for beskatning er der for henholdsvis selskaber ejet af hjemmehørende 

og udefrakommende ejere, med hensyntagen til om driftsenheden er et moderselskab 

eller om det er en driftsenhed styres som datterselskab fra moderselskabet– og hvilket 

land har beskatningsretten for indkomster, selskabsskat, udbytter m.v. for med 

hensyntagen til hvilket land om hovedenhedens ejere og medejere er bosat? 

5. Hvilke skatter og hvor meget har selskaber i landet med moderselskab uden for landet 

betalt i indkomståret 2014 - fordelt ud fra selskabsform og brancher - og har 

hoveddriftsenheder som ligger udenfor Grønland betalt skatter i 2014? 

(Medlem af Inatsisartut Vivian Motzfeldt, Siumut)  

 

Begrundelse 

I koalitionsaftalen af 4. december 2014 fremgår flg. blandt andet:  



 

 

 ”Der skal arbejdes for at igangsætte en dynamisk udvikling indenfor fiskeri, tursime, 

landbaseret arbejde og håndværkerfagene. Ligeledes skal der arbejds for at skabe større 

pengestrøm og en solid økonomi i alle erhvervsområder:” 

 ”Koalitionspartierne har aftalt, at alt arbejdet skal centreres om at sikre Grønland 

økonomiske selvbårenhed – og at arbejdet skal koordineres for at sikre det bedst mulig 

resultat” 

 ”Der skal igangsættes en analyse som skal se på pengestrømmen mellem Grønland og 

Danmark.” 

Grønland har indgået dobbeltbeskatningsaftaler med en række lande for at undgå dobbeltbeskatning 

af samme indkomst for en person eller selskab, der har ophold eller bopæl i landet eller det andet 

land. I aftalen fordeles beskatningsretten for indkomster, ligesom aftalen fastslår metoden for at 

undgå dobbeltbeskatning. Der kan desuden også været indgået aftale om, at det ene land giver 

afkald på at beskatte bestemte indkomster, som så alene beskattes i det andet land. 

Dobbeltbeskatningsaftalerne indeholder også bestemmelser om udveksling af oplysninger og 

gensidig bistand mellem aftaleparterne, som bruges ved beskatning af personer og selskaber, der har 

ophold eller bopæl i landet eller det andet land. 

Jeg ønsker at få besvaret mine spørgsmål inden for 10 arbejdsdage. 

 


